1

GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 016/2016-GRE

CONVOCA OS CANDIDATOS INSCRITOS NO
PSS2-2015, PARA O SORTEIO DO PONTO, BEM
COMO DA ORDEM E O HORÁRIO DE
APRESENTAÇÃO DA AULA.  (PROVA DIDÁTICA
COM ARGUIÇÃO) DE CADA CANDIDATO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso das atribuições legais e estatutárias e considerando:

- a Resolução nº 199/2016-CEPE, de 10 de dezembro de 2015;
- o Edital nº 155/2015-GRE de 17 de dezembro de 2015,

TORNA PÚBLICO:

  Art. 1º Ficam convocados os candidatos inscritos e com inscrição homologada
no 2º Processo Seletivo Simplificado para Docentes – PSS2-2015, para
comparecerem no respectivo Campus para a qual a vaga é ofertada no dia 11 de
fevereiro de 2016, às 9horas, para:

I - O sorteio do ponto para a Prova Didática com arguição, que será idêntico

para todos os candidatos, da listagem do conteúdo (programa) publicado pelo Edital
nº 085/2015-COGEPS, de 22 de dezembro de 2015;

II - O sorteio da ordem e a definição do horário da apresentação da aula, de
cada candidato (Prova Didática com arguição);

III – A assinatura da lista de presença da ordem e horário da Prova Didática

com arguição;

Parágrafo único – excepcionalmente, e pela manifestação prévia e

concordância plena da Banca Examinadora, o candidato poderá solicitar a mudança
de horário da Prova Didática com arguição ou mudança de prédio ou sala de provas
ou de outro motivo que justifique a referida solicitação, desde que o mesmo manifeste,
por escrito, em “Termo de Ciência e Concordância”.

2

Art. 2º Fica estabelecido que o horário do início das apresentações das aulas
dos candidatos, iniciarão a partir das 13horas do dia 11 de fevereiro de 2016.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 05 de fevereiro de 2016.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor